[bookmark: _GoBack]                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТ КОЙДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

21.12 .2022                                    с.Койдан                                         №  115-VI

	О внесении изменений в Решение Совета Койданского СП от 28.10.2021г. № 91 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Койданского сельского поселения»

        В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Койданского сельского поселения.
 Совет  Койданского сельского поселения

 РЕШИЛ:
1.Пунт 38 Раздела VI. Изложить в следующей редакции:

VI. Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц
  38. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в административном и судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Жалоба подается контролируемым лицом в орган муниципального земельного контроля.
Жалоба на решение органа муниципального земельного контроля, действия (бездействие) его должностных лиц может быть подана в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня, когда контролируемое лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав.
Жалоба на предписание органа муниципального земельного контроля может быть подана в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента получения контролируемым лицом предписания.
В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен  должностным лицом, уполномоченным на рассмотрение жалобы (КУИ и ЗО).
Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее полностью или частично. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается.
Жалоба на решение органа муниципального земельного контроля, действия (бездействие) его должностных лиц рассматривается главой города Трехгорного в срок, не превышающий 20 (двадцати) календарных дней со дня ее регистрации. В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен ещё на 10 (десять) календарных дней и Утвердить Положение о муниципальном земельном контроле на территории Койданского сельского поселения (Приложение 1).

2.Обнародовать настоящее   решение  на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Койданского сельского поселения.
4.Решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2023 года.

Глава   Койданского
сельского поселения                                               А.К.Карабашев